[image: C:\Users\Administrator\Desktop\1.png]
关于印发《安徽工程大学国际工程师学院项目甲控乙供材管理暂行办法》的通知

各有关部门：
《安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材管理暂行办法》经处务会研究同意，现予以印发实施。

               安徽工程大学国际工程师学院建设办公室
               2018年5月3日

安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材管理暂行办法

为加强国际工程师学院基建项目所使用材料和设备等的质量管理，提高项目管理的效率和管理水平，特制定本暂行办法。本办法中的甲方为安徽工程大学国际工程师学院建设办公室；乙方为项目施工总承包方。
    一、材料采购流程
    1.甲控乙供材采购前，乙方应根据工程施工合同、投标文件及招标文件，至少提前15日将甲控乙供材拟采购事项报监理单位、施工管理科审批，并提交《安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材采购审批单》（附件1），审批单中须包含材料名称、使用部位、品牌、规格型号、技术参数、数量、进场时间、相关证明材料等信息。
    2.监理单位负责审核工程承包人报审资料是否完整，以及拟采购甲控乙供材的品牌、规格型号、技术参数等与工程施工合同、投标文件和招标文件的约定是否一致。
    3.施工管理科对监理单位审核意见进行复核，必要时可邀请甲方代表、设计单位共同复核。《安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材采购审批单》经施工管理科、监理单位共同签署审批意见后应及时反馈给乙方。
    4.乙方取得《安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材采购审批单》后，方可实施甲控乙供材采购。未取得《安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材采购审批单》即进行甲控乙供材采购，相关责任及所造成的损失由乙方承担。
    二、材料验收
    材料进场后，乙方须立刻向监理单位申请报验，监理单位、甲方施工管理科负责人、跟踪审计人员按照甲方提供的图纸、招标文件、投标文件、采购合同以及招标时经甲方确认的材料封样、铭牌、合格证、质检报告等资料进行现场验收。如有需要可以外聘专家参与验收。具体验收规程如下：
    1.材料设备进场后，乙方须及时报请监理单位验收，并按安徽省监理用表要求提供《工程材料、构配件、设备报审表》、产品清单及数量（已载明工程名称、进场时间、规格型号、技术参数、数量、拟用部位、备注说明等信息）、产品质量证明文件（出厂合格证、型式检验报告）以及按合同约定的装饰材料环保检测报告、钢材出厂批号及发货单、设备质保书及产品说明书及其它报验材料。
    2.监理单位应于材料设备进场后8小时内对照《材料设备月度进场计划表》、《安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材采购审批单》及已封存样品开展材料设备验收和质量证明文件核查，其中，施工管理科事先提出需要多方共同参与验收的，应及时通知相关单位共同参与验收；验收时应完整采集影像资料。验收通过后，监理单位需将《工程材料、构配件、设备报审表》连续编号录入《材料设备月度进场计划表》，并于每月前5日内将上月《材料设备月度进场计划表》执行情况书面上报施工管理科备案。
    3.乙方须在12小时内将验收未通过的乙供材全部清理出施工现场，同时抓紧重新组织相关乙供材采购并报请进场验收。乙方未在规定期限内将验收未通过的乙供材全部清理出施工现场，施工管理科将另行组织人员将这些验收未通过的乙供材作为无主废弃物清理出施工现场，相关清理费用从乙方的工程结算款中扣减，由此导致的一切损失由乙方承担。
    验收通过的材料设备，必须专用于合同工程。未经施工管理科和监理单位同意，乙方不得运出施工场地或挪作他用。
    三、材料监督和检查
    1.施工管理科应通过不定期现场抽查的方式对材料设备验收、现场管理情况开展监督检查。
    监督检查内容包括：验收报审资料是否及时、完整；样品管理是否按本管理暂行办法执行；监理单位是否及时并严格开展验收，同时对已通过监理单位验收的材料设备再次进行抽样验收；对于应送检的材料设备，监理单位是否及时通知施工管理科，并切实履行现场见证取样职责；验收未通过和质量检验不合格的乙供材是否及时清退离场和拆除返工；已进场材料设备现场保管及是否存在挪作它用情况等。
    2.施工管理科每月对每个工程材料设备验收、现场管理情况监督检查应不少于2次；对材料设备抽样验收必须覆盖该工程所涉所有材料设备门类。监督检查、材料设备抽样验收情况均应形成书面记录。取得乙方报备的《主要材料设备进场计划表》后，施工管理科应及时制订该工程材料设备验收、现场管理情况监督检查方案。
    3.对于监督检查中发现的监理单位在材料设备验收、送检通知、现场见证取样、抽样验收和质量检验不合格乙供材清退离场及拆除返工、已进场材料设备现场管理及样品管理等工作中存在的问题，施工管理科有权要求监理单位限时加以整改，并对整改落实情况进行验收检查。
    4.甲方对乙方采购的材料和设备存在质疑的，甲方有权委托第三方检测机构进行检测，送检合格产生的费用由甲方承担，送检不合格产生的费用由乙方承担。
    四、材料变更
    乙方须严格按照《安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材采购审批单》实施甲控乙供材采购。采购过程中，若因《安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材采购审批单》限定材料设备停产、市场脱销等原因导致采购受阻，乙方应及时将有关情况报告监理单位、施工管理科。经各方协商同意，原则上在施工招标文件给定范围内选择替代产品；若施工招标文件给定范围内产品因市场原因亦无法按工程需要采购，应履行相关程序后重新采购。采购替代产品须于实际采购前办理工程变更审批、采购审批及样品封存手续。未经建设办同意，乙方擅自采购《安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材采购审批单》以外甲控乙供材或不严格按《安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材采购审批单》采购，相关责任及所造成的损失由乙方承担。
    五、样品管理
    1.乙方、监理单位和施工管理科负责样品的保管和封存；乙方应按监理单位要求为样品保存提供独立、固定、具有合适保存条件和足够空间的场所作为样品库。样品及样品报审费用、样品库建设及维护费用由乙方承担。
    2.乙方和监理单位应有固定人员负责样品的收集、分类、封签、登记、保管、维护、出借及回收等工作。监理单位确保样品实物及台帐的有效性、可追溯性和可验证性；并于每月底前将更新后的《样品登记表》通过电子邮件报送施工管理科备案。
    3.入库样品应实行台帐式管理，详细记录样品分类编号、材料设备名称、型号规格参数、品牌及产地、主要使用部位、工程项目名称、送样单位、供应单位、封样日期、送样单位联系人姓名及联系方式、借用时间、回收时间、借用单位、借用人和归还人姓名及联系方式等信息。样品台帐应采取计算机信息化管理并及时更新。
    4.入库样品应设置封样标签。封样标签应注明样品分类编号。
5.样品及封样标签原则上保存至工程竣工之日；经监理单位和施工管理科同意，乙方可将样品实物用于工程施工，但使用前应由监理单位采集相关影像资料信息备查。样品台帐纸质文件经样品库管理人员及工程总监签字，待工程竣工交付使用后移交施工管理科。

附件：安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材采购审批单

安徽工程大学国际工程师学院甲控乙供材采购审批单
	材料名称

	使用部位

	数量

	品牌

	进场时间

	规格型号

	技术参数

	相关证明材料

	施工单位申报意见

	监理单位审核意见

	[bookmark: _GoBack]建设单位审核意见

	备注

注：本表一式四份，建设单位二份，监理单位、施工单位各一份。
8

image1.png
KRTERE m% Eﬁ;nix?l»

AF (20181 1